[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»декабря 2017г. №1517-П
пгт. Промышленная

О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 29.12.2016 № 1186-П     «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе» на 2017-2019 годы» (в редакции постановлений от 03.07.2017 № 720-П,    от 29.12.2017 № 1505-П)
В соответствии с решением Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 27.12.2017 № 344                 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 22.12.2016 № 257                «О районном бюджете Промышленновского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации Промышленновского муниципального района от 29.07.2016 № 684-П «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств районного бюджета»:
1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 29.12.2016 № 1186-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе» на 2017-2019 годы»               (в редакции постановлений от 03.07.2017 № 720, от 29.12.2017 № 1505-П) следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе» на 2017-2019 годы» (далее – Программа), в строке «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам её реализации» в графе 2017 год в строке «Всего» сумму «140074,20» заменить суммой «146561,2», в сроке «ОБ» сумму «7867,1» заменить суммой «7900,1», в сроке «РБ» сумму «127580,3» заменить суммой «134034,3».
1.2. раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» Программы изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Считать окончанием срока реализации муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе» на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации Промышленновского муниципального района от 29.12.2016 № 1186-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе» на 2017-2019 годы» (в редакции постановлений от 03.07.2017 № 720, от 29.12.2017 № 1505-П), 31.12.2017г.

3. Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района                       С.А. Федарюк.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 27.12.2017г.
	Глава

Промышленновского муниципального района
	                            Д.П. Ильин

исп. Ю.Е. Науменко
тел. 76046

Приложение

к постановлению
администрации Промышленновского

муниципального районаот «29»декабря 2017г. №1517-П
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма

в Промышленновском районе»

на 2017-2019 годы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб.

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта и туризма в Промышленновском районе»
	Всего
	146561,2
	64449,4
	64449,40

	районный бюджет
	134034,3
	57131,0
	57131,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	12526,9
	7318,4
	7318,40

	федеральный бюджет
	4626,8
	0
	0

	областной бюджет
	7900,1
	7318,4
	7318,4

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	Всего
	144158,8
	63383,4
	63383,4

	районный бюджет
	131631,9
	56065,0
	56065,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	12526,9
	0
	0

	федеральный бюджет
	4626,8
	0
	0

	областной бюджет
	7900,1
	0
	0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	1722,8
	850,0
	850,0

	районный бюджет
	1722,8
	850,0
	850,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие «Обеспечение деятельности музея»
	Всего
	4090,6
	1900,0
	1900,0

	районный бюджет
	4090,6
	1900,0
	1900,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение деятельности библиотек»
	Всего
	21701,0
	9375,0
	9375,0

	районный бюджет
	21701,0
	9375,0
	9375,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение деятельности школ искусств»
	Всего
	10540,8
	5267,0
	5267,0

	районный бюджет
	10540,8
	5267,0
	5267,0

	иные не запрещенные законодательством источники

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение

деятельности муниципального бюджетного учреждения

«Районный культурно-досуговый комплекс» в соответствии с заключенным соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
	Всего
	19956,0
	0
	0

	районный бюджет
	19956,0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие «Обеспечение

деятельности муниципального бюджетного учреждения

«Районный культурно-досуговый комплекс»»
	Всего
	67125,4
	36339,0
	36339,0

	районный бюджет
	67125,4
	36339,0
	36339,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

 «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры»
	Всего
	5939,8
	2334,0
	2334,0

	районный бюджет
	5939,8
	2334,0
	2334,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Поддержка отрасли культуры»
	Всего
	122,0
	0
	0

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:
	122,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	76,0
	0
	0

	областной бюджет
	46,0
	0
	0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах численностью до 300 тысяч жителей»
	Всего
	5562,0
	0
	0

	районный бюджет
	505,5
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	5056,50
	0
	0

	федеральный бюджет
	4550,8
	0
	0

	областной бюджет
	505,7
	0
	0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	средства юридических и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие «Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений»
	Всего
	7230,0
	7197,0
	7197,0

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:
	7230,0
	7197,0
	7197,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	7230,0
	7197,0
	7197,0

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Меры социальной поддержки отдельных категорий работников культуры»
	Всего
	20,7
	23,7
	23,7

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:
	20,7
	23,7
	23,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	20,7
	23,7
	23,7

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Реализация мер в области государственной молодежной политики»
	Всего
	147,7
	97,7
	97,7

	районный бюджет
	50,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	97,7
	97,7
	97,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	97,7
	97,7
	97,7

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма «Модернизация  в сфере культуры»
	Всего
	1918,4
	960,0
	960,0

	районный бюджет
	1918,4
	960,0
	960,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие «Улучшение материально-технической базы учреждений культуры»
	Всего
	1918,4
	960,0
	960,0

	районный бюджет
	1918,4
	960,0
	960,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма «Развитие спорта и туризма»
	Всего
	484,0
	80,0
	80,0

	районный бюджет
	484,0
	80,0
	80,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие

«Организация и проведение спортивно-оздоровительных мероприятий»
	Всего
	484,0
	80,0
	80,0

	районный бюджет
	484,0
	80,0
	80,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Подпрограмма «Организация занятости несовершеннолетних граждан в Промышленновском районе»
	Всего
	0,0
	26,0
	26,0

	районный бюджет
	0,0
	26,0
	26,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятие «Организация трудовых подростковых и молодежных бригад»
	Всего
	0,0
	25,0
	25,0

	районный бюджет
	0,0
	25,0
	25,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятие «Проведение ярмарки временных рабочих мест»
	Всего
	0,0
	1,0
	1,0

	районный бюджет
	0,0
	1,0
	1,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

Заместитель главы

Промышленновского муниципального района
                С.А. Федарюк

постановление от «29» декабря 2017г. № 1517-П

                   страница 2